
Využití softwaru při tréninku a 

hodnocení sportovních aktivit 

Bc. Mišková Veronika  



Data Volley 

 Určeno pro: volejbal 

 

 Využití:  Volejbalové týmy po celém světě a také český volejbalový svaz 

 

 Účel: analýza zápasu, stream videa, zpracování dat, scouting 

 

 Zadávání dat: videozáznam – přímo z připojené kamery, nebo počítače připojeného 
do sítě 

 

 Pouze na windows! 

 

 Cena – 800 € 

 

 



Výstup: 

 český svaz zápasu 

 - základní analýza  

 - kdo odehrál kolik setů 

 - body 

  - podání 

 - přihrávky 

 - smeče 

 - bloky    

 



Analýza v průběhu hry 
 Základní analýza – jako u českého volejbalového svazu 

 Směrová analýza – zaznamenání odrazu či dopadu míče a zaznamenání dráhy přímo do hřiště 

 Zónová analýza – hodnocení dovedností hráčů dle zóny hřiště kde byly provedeny. Lze 

přizpůsobit zobrazená data dle potřeb. 

 Analýza efektivity. – Zobrazení výsledků posledních akcí, díky tomu lze sledovat trend 

výkonosti u jednotlivých hráčů pro jednotlivé dovednosti. 

 Analýza zóny útoku 

 Analýza distribuce útoku 

 Osobní karty s personalizovanou analýzou 

 

Video analýzy při zápase: https://www.youtube.com/watch?v=5z29XDUN_xQ 

 

https://www.youtube.com/watch?v=5z29XDUN_xQ


                směrová analýza 

 

       zónová analýza 

          

    

      analýza efektivity  

     



výhody             x           nevýhody 
 Rychlá analýza 

 

 Podrobná analýza 

 

 Mnoho funkcí 

 

 Stream videa 

 

 Webový klient 

 

 Cena 

 

 Vhodnost spíše pro profesionály a 

scouty  

 

 Pro běžného uživatele moc složité 



Click and scout 

• mobilní verze data volley 

• použitelný pro volleyball i beach volleyball 

• Analýza nahrávek, útoku a bloků, trasy míče, útočného směru 

• Analýza zápasu – sety, body, bloky,… 

• Analýza dovedností 

• Důkladná analýza útoků 

• Analýza herních situací 

• Použití pro 2-6 hráčů 

• Pro android, OS windows, Ipad.  

• Cena: 50 € roční licence 

• Zadávání dat - ručně 



 

 

 

 
analýza výkonu    

 

              analýza přihrávek a zisku bodů 

 

 

 

 

 

           analýza směrů pohybu 



Výhody     x    nevýhody 

 Mobilní verze, vždy po ruce 

 

 Podrobná a rychlá analýza 

 

 Nízká cena oproti data volley 

 

 Pro některé může být dost složité 

 

 Ruční zadávání dat 



Dartfish  
  zpracovává video záznamu 

 

 Fce: ANALYZÉR 

 synchronizace více videí do sebe (SimulCam) 

 Porovnání 2 výkonů sportovce 

 Měření úhlů a vzdáleností ve videozáznamu. 

 Záznam trajektorie 

 

 Fce: tagging  (vyšší verze dartfish) 

 rozbor celého zápasu 

 Mobilní aplikace EasyTag 

 Propojení mobilní aplikace a PC programem 

 

 

 

 



 Fce: mediabook 

 Tvorba ,,výukových videí´´ 

 možnost vkládat klíčové momenty do videí 

 Možnost vkládat poznámky a důležité informace do videí 



výhody        x      nevýhody 

 Pro studenty FSpS zdarma  

 

 Možnost vkládat jakékoliv videa a 

do nich poznámky a komentáře 

 

 Možnost vkládat přímo do videa 

trajektorie, úhly a měřit 

vzdálenosti. 

 Instalace a porozumění práce s 

programem 



DrillBook 
 Možnost zakreslovat, archivovat a importovat cvičení do tréninkových plánů 

 5 modulů:  

   1) Grafická cvičení 

   2) textová cvičení 

   3) tréninkové plány 

   4) deník 

   5) karty hráčů 

 Cena: Trial verze -  na 1 měsíc – zdarma 

         Standard  – 1490 Kč (pro 1 počítač, každý rok aktualizace, podpora, neomezený počet 

cvičení, bez cloud uložiště. 

          PRO -  1 rok – 990 Kč (pro 2 počítače, aktualizace, podpora, neomezený počet cvičení, 

cloud uložiště, dostupné od 1Q 2017) 

 Pro týmové sporty 



Ukázka: 

 Zkouška zakreslení cvičení: http://mini.drillbook.net/ 

 

 

http://mini.drillbook.net/
http://mini.drillbook.net/
http://mini.drillbook.net/


     Výhody x nevýhody 

 jednoduchá instalace 

 nízká cena 

 Jednoduché ovládání 

 Možnost výběru různých sportů a 

hřišť k nim 

 Možnost zdarma vyzkoušet 

zakreslení cvičení 

 

 

 ? 



TREDEN – tréninkový deník 

 Vytvořeno Masarykovou Univerzitou 

 Záznam makro a mikrocyklů 

 Ruční vkládání 

 Možnost úpravy parametrů v tréninku 

 Vyhodnocení grafem nebo tabulkou 

 Možnost více sportovců v jedno programu 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Denní záznam  

               

                   vložení nového ukazatele  

     

 

 Vyhodnocení grafem 



výhody           x      nevýhody 

 Jednoduchá instalace 

 Jednoduché ovládání 

 Možnost vytvoření vlastních 

tréninkových ukazatelů 

 Možnost více sportovců 

 

 Pro některé sporty asi málo 

podrobný 



Děkuji za pozornost 

 


